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vilde stemme lidet med de Forudsætninger, hvorunder jeg 
er gaaet med til Lovforslaget i den foreliggende Skikkelse, 
hvis man skulde vedtage en saadan Ændring i Sparekasse- 
lovforslaget«. Hey erkendte, at herefter maatte der senere 
ske en Forandring i Banklovforslaget, hvis der heri skal 
findes en klar og tydelig Bestemmelse om det nævnte Punkt. 

I Folketingets Udvalgs Betænkning omtales en Menings- 
forskel, som opstod i Udvalget mellem dem, der holdt paa 
at unddrage Banker Stempelbegunstigelse for Indskud paa 
Kontrabog og forbeholde den alene for Sparekasser 홢 det 
var et af 7 Medlemmer bestaaende Mindretal, som holdt 
herpaa: Jørgen Jensen, N. Jensen, JensÐn-Sønderup, Kvist, 
Moesgaard-Kjeldsen, Johannes Pedersen og R. Rasmussen 홢, 
og dem, der havde den Opfattelse, at allerede den bestaa- 
ende Udvikling, der havde medført, at en Række Banker i 
et længere Aaremaal havde nydt Stempelbegunstigelse, maatte 
gøre det betænkeligt at berøve Bankerne denne Ret. »Da 
Modsætningen mellem de to Retninger i Udvalget var af en 
saa afgørende Natur, at den udsatte hele Loven for at 
strande, medens man samtidig var enig i, at Banker under 
fornøden Hensyntagen til Bankvirksomhed som fri Forret- 
ningsvirksomhed burde være undergivet en passende Kon- 
trol, enedes et Flertal i Udvalget (Udvalget undtagen Birch, 
Rørdam og Schovelin) til sidst med Ministeren om et Æn- 
dringsforslag, hvorefter Renten for Indskud paa Kontrabog 
(Bankbog og Sparekassebog) begrænses saaledes, at der ikke 
kan nydes større Rente end den, der højst kan opnaas ved 
Husmandskreditforeningernes Obligationer af de aabne Se- 
rier under Hensyn til Kursen. Med denne Bestemmelses 
Indførelse baade i Bank- og Sparekasselov blev man der- 
efter enig om at give Banker lige saavel som Sparekasser 
Ret til den omtalte Stempelbegunstigelse«. Det paagældende 
Ændringsforslag var saalydende: »Banker og Sparekasser 
maa for Indskud paa Bankbog og Sparekassebog ikke yde 
større Rente end den, der højst kan opnaas ved. de af 
Kreditforeningerne af Ejere af mindre Ejendomme paa Lan- 
det i 0stifterne og i Jylland udstedte Obligationer af de 
aabne Serier under Hensyn til Kursværdien. Beregningen 
heraf foretages af Bankinspektøren og Sparekasseinspektøren 
og offentliggøres i Statstidende som gældende højeste Rente 


